SZPITAL MIEJSKI

W SIEMIANOWICACH SLASKICH SP. Z 0.0.
41-100 Siemianowice Slaskie, ul.1-go Maja 9
centrala: (32) 228 30 30 sekretariat: (32) 228 23 47

fax: (32) 228 14 98

Siemianowice Slgskie 08.11.2018 r.
Znak sprawy SZM/DN/DZ/340/35/2018

Wiszyscy Uczestnicy Postepowania

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na wykonywanie dla potrzeb Szpitala Miejskiego w Siemianowicach $laskich
kompleksowej ustugt sprzatania powierzchni szpitalnych, ciggdw komunikacyjnych oraz pomieszezen biurowych,
socjalnych.

Zmiana zapisdéw SIWZ.
W zwigzku z prowadzony procedurg przetargowg w temacie jak wyte] w celu zachowania jej
prawidtowosci zgodnie z art. 38 ust. 2, art. 38 ust. 4 w powiazaniu z art. 38 ust 4a Ustawy Prawo zamdwien
publicznych informujemy Parstwa o zmianie zapiséw SIWZ.

W wyniku bigdu pisarskiego w § 1, ust 2 Projektu Umowy Zamawiajacy poprawia zaistniatg omytke,
Jest:

2. Okres obowigzywania umowy ustala sie na okres 2 lata tj. od dnia 01.01.2019 r, do dnia 31.12.2021r,
Winno byc:

2. Okres obowigzywania umowy ustala sie na okres 2 lata tj. od dnia 01.01.2019 r. do dnia 31.12.2020r.

W wyniku analizy powierzchni podlegajacych sprzataniu i wykryciu omytki rachunkowej w obliczaniu przedmiotu
zaméwienia Zamawiajaty zmienia zakres rzeczowy przedmiotu zamdwienia,
Whytacza sig nastepujgce powierzchnie:

Poziom A_1 -STREFA - 86,24
Poziom AQ -STREFAIl- 27,36 STREFA IV -17,93
Poziom B_1 - STREFA 1 - 137,81
Poziom C_1 - STREFA 11— 173,75
Poziom C2 -STREFA LI~ 3,03
Poziom D_1 - STREFA 11 — 269,15

Zapis powierzchni podlegajacych sprzataniu w SIW2 ulega zmianie w nastepujacy sposdb:
Jest:

. RAZEM
8078,74 m* | 1516,46 m’ 534,20 m*
PROSEKTORIUM 0,00 62,48 m* 0,00 59,85 m” 10284,94 m®
Winno byé:
RAZEM
33,17 m 7763,84 m* | 1196,50 m’ 576,16 m 9569,67 m’
PROSEKTORIUM 0,00 62,48 m’ 0,00 59,80 m° 122,37 m’
RAZEM 9692,04 m*

Uwaga:

Zmawiajacy wyjasnia, iz w zwigzku z faktem, iz termin wykonania zamdwienia rozpoczyna sie 01.01.2019 r. dia
zapewsnienia porownywalnosci sktadanych ofert w postepowaniu przetargowym do kalkulacji wynagrodzen
Wykonawca winien przyja¢ wysoko$é minimalnego wynagrodzenia za prace i minimalnej stawki godzinowej
cbowigzujgcej od 1 stycznia 2019 r. podanej w rozporzadzeniu RM z 11 wrzeénia 2018 r. (DZ.U.z 2018 r. poz. 1794)
w sprawie wysokosci minimainego wynagrodzenia za prace oraz wysokosci minimainef stawki godzinowej w 2019
r., zas od stycznia 2020 r. wykonawca wyloniony w przedmioctowym postepowaniu uprawniony bedzie po
spetnieniu przestanej ustawowych i umownych do uzyskania waloryzacfi wynagrodzenia w wypadku zmiany
wysokosci wynagrodzenia za prace oraz wysokoéé minimalnej stawki godzinowej w 2020 r. Zmiana taka nastepuje
na wniosek Wykonawcy po udokumentowaniu przez niego wplywu zmiany na wysoko$¢ kosztéw wykonania
zamowienia, Zmiana taka nastapi od dnia wejécia w 2ycie zmiany obowigzujgcych przepisdw
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Wyjasnienia zapiséw SIWZ,
W zwigzku z prowadzona procedurg przetargowa w temacie jak wyiej w celu zachowania jej
prawidlowosct zgodnie z art. 38 ust. 1 w powigzaniu z art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamodwiert publicznych
informujemy Paristwa o wniesionych zapytaniach i udzielonych odpowiedziach:

Pytanienr 1
Zamawiajacy w zataczniku nr 1 do SIWZ pkt 2a wymaga mydta w plynie przeciw alergicznege, zawierajacego
np. kolagen z elastyna, gliceryne. Prosimy o dopuszczenie mydfa w piynie kremowegoe z gliceryna, nie
zawierajacego substanc]i zapachowych i barwnikdw {obniza ryzyko podraznien), przebadanego dermatologicznie?
ODPOWIEDY.

Tak. Zamawiajgcy dopuszcza do zaoferowania mydta w plynie o parametrach opisanych w pytaniu.
Pytanie nr 2
Zamawiajgcy posiada na obiekcie panele. Czy sg to panele drewniane? W przypadku podtdg wykonanych z drewna
prosimy O rezygnacje z wymogu konserwacjt podtogi Srodkami na bazie polimeréw odpornymi na dziatanie
$rodkdw dezynfekcyjnych. W przypadku posadzek drewnianych i parkietow nie stosuje sie powtok polimerowych
do ich konserwacji, poniewaz mogg uszkodzi¢ wratliwg strukture drewna. Do konserwac]i podidg typu parkiet
uzywa sie preparatéw opartych na bazie woskdw. Dodatkowo zgodnie z rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia z dn.
10 listopada 2006 r. ,w sprawie wymagan, jakim powinny odpowiadad pod wzgledem fachowym i sanitarnym
pomieszczenia 1 urzadzenia zakfadu opieki zdrowotne]” powierzchnit typu parkiet nie wolno stosowad
w pomieszczeniach gdzie prowadzona jest dezynfekcja. Dlatego w przypadku parkietu prosimy o dopuszczenie do
konserwacii preparatéw na bazie woskdw, olejéw, antyposlizgowych, nie posiadajacych odpornosci na srodki
dezynfekcyjne?
ODPOWIEDZ,

Panele sa panelami laminowanymi. Tak. Zamawiajacy dopuszcza stosowanie preparatu opisanego
w pytaniu.
Pytanienr 3
Czy Zamawiajacy wymaga nakfadania polimerdw na podtogi elektrostatyczne?
ODPOWIEDZ.
Tak.
Pytanie nr 4
Zamawiajacy w zafaczniku nr 1 wymaga, aby érocki dezynfekcyjne uiywane w oddziale neonatologicznym
i potozniczym posiadaty aktualne dopuszczenie do stosowania w tym obszarze, Natomiast w zataczniku nr 3 do siwz
§ 3 pkt 3 Zamawiajacy wymaga pozytywne} opinii Instytutu Matki i Dziecka. Prosimy o poiwierdzenie,
iz Zamawiajacy dopusci na oddziale neonatologicznym | potozniczym Srodki dezynfekeyjne, ktérych producent
potwierdzit mozliwosé hezpiecznego stosowania na takich oddziatach?
ODPOWIEDZ,

Tak. Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie $Srodkdw dezynfekcyjnych, ktérych producent potwierdza
bezpieczne stosowanie na oddziale neonatologicznym i pofeiniczym,

Pytanienr S

Zamawiajacy wymaga mycia | dezynfekcji basendw i kaczek recznie i automatycznie. Prosimy o informacje kto
zapewnia ¢$rodki do myjni — dezynfektorow basendw t kaczek, Wykonawca czy Zamawiajgcy?
ODPOWIEDZ.

Srodki do myjni — dezynfektordw zapewnia Szpital.

Pytanienr 6

Zamawiajacy wymaga, aby $rodki dezynfekcyjne uzywane w oddziale neonatologicznym i potozniczym (zat. nr 3 do
SIWZ § 3 pkt 3) posiadaty pozytywnga opinie Instytutu Matki i Dziecka.

Pragniemy zaznaczy¢, iz brak jest srodkow z aktualng opinig IMiDz, ktére moglyby byé stosowane do

- dezynfekeji basendw, kaczek

- dezynfekcji powierzchni zanieczyszczone] materialem organiczaym

- dezynfekcji promiennikéw lamp bakteriobojczych.

Dlatego te: prosimy o rezygnacje z wymogu posiadania przez srodki dezynfekcyjne opinii iMiDz i dopuszczenie
érodkéw, ktorych producent wydat oswiadczenie o motliwosci stosowania na oddziatach neonatologicznych,
noworodkowych?

ODPOWIEDLZ.

Tak. Zamawiajacy dopuszcza stosowanie $rodkdw dezynfekeyinych, ktorych producent potwierdza bezpieczne
stosowanie na oddziale neonatologicznym i pofozniczym.
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Pytanie nr 7

Jakiego rodzaju podfogi wystepujace u zamawiajgcego podlegajg konserwacji ze strony wykonawcy ?

ODPOWIEDZ.

Wszystkie rodzaje.

Pytanienr 8

Czy podtogi przewodzgce fadunki elektrostatyczne podlegajg konserwacji ze strony Wykonawcy?

ODPOWIEDZ.

Tak.

Pytanienr 9

Prosimy o potwierdzenie, iz preparaty do konserwacji podidg {oprécz podidg drewnianych i przewodzgeych)
muszq posiadac wiasciwosci antyposlizgowe i odporne na dezynfekcje,

ODPOWIEDZ,

Tak.

Pytanie nr 10

Jakiego redzaju dozowniki, Jakiego producenta na mydto w ptynie wystepujg u Zamawiajacego ?

ODPOWIEDZ.

Zamawiajacy posiada dozowniki réznych producentéw. Dozowniki sg dolewowe.

Pytanie nr 11

Jakiego rodzaju dozowniki, jakiego producenta na rodek do dezynfekeji rak wystepuja u Zamawiajgcego 7
ODPOWIEDZ.

Zamawiajacy posiada dozowniki réinych producentéw. W wigkszodci sg to dozowniki tokciowe oraz natézkowe
wymagajgce oryginalnych butelek 11 lub 0,51

Pytanie nr 12

Czy Zamawiajgcey posiada myjnie-dezynfektory do mycia | dezynfekeji basendéw, kaczek, misek nerkowatych 7 Jeéli
tak to jakiego producenta i kto zapewnia do nich érodk ?

ODPOWIEDZ.

Tak. Srodki do myjni — dezynfektoréw zapewnia Szpital,

Pytanie nr 13

Czy Zamawiajycy dopuszcza zamontowanie na terenie Szpitala pratko-suszarki do prania mopow i {cierek i odziety
ochronnej ?

ODPOWIEDZ.

Nie.

Pytanie nr 14

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekeji przez zanurzenie basendw, kaczek, misek nerkowatych itp.?

ODPOWIEDZ.

Pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie zapewnia Wykonawca.

Pytanie nr 15

Kto odpowiada za mycie naczyn? Jak odbywa sig mycie naczyn - recznie czy w zmywarkach ? Kto zapewnia érodki
do mycia naczyn ? Jezeli Wykonaweca to jakiego producenta zmywarki posiada Zamawiajgcy?

ODPOWIEDZ.

Zamawiajgcy stosuje naczynia jednorazowe. Akcesoria typu ~ garnki, chochle, dzbanki do herbaty {kawy} oraz
mycie kuchenki po positkach przeprowadza Wykonawcea, Wykonawca zapewnia $rodki do mycia.

Pytanie nr 16

Czy w zakres ustugi wchodzi mycie okien na wysokosciach wymagajacy uiycia technik alpinistycznych fub
specjalistycznego sprzgtu ( podnosniki), Jedli tak, prosze podac ich metraz i krotnosé mycia/rok

ODPOWIEDZ,

Zamawiajgcy nie przewiduje mycia okien na wysokoseiach wymagajacych uiycia technik alpinistycznych tub
specjalistycznego sprzetu { pednodniki),

Pytanie nr 17

Czy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy mycie i dezynfekcja promiennikdw lamp bakteriobdjczych? Jedli tak, czy
Zamawiajgcy dopusci preparat na bazie skazonego etanolu do realizacii ww. czynhodci?

ODPOWIEDZ.

Tak. Zamawiajgcy dopuszcza preparat opisany w pytaniu,

Pytanie nr 18
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Zamawiajacy w zal. nr 1 do SIWZ pkt 1 ppkt o) pisze, it Wykonawca powinien przedstawic w ofercie wykaz $rodkéw
wraz z dokumentami orz wykaz sprzetu. Prosimy o potwierdzenie, i w/w wykazy i dokumenty nalezy przedstawié
na wezwanie Zamawlajgcego zgodnie z pkt 7 SIWZ oraz pkt 8.8 SIWZ.

ODPOWIEDZ,

Tak. Zamawiajacy w postepowaniu stosuje procedure odwrdcong — po wyborze najkorzystnigjszej oferty waywa

Wykonawce do przedstawienia dokumentdw potwierdzajacych spefnienie wymogow SIWZ.

Pytanie nr 19

Ze wigledu na zasade przejrzystosci postgpowania, réwnego traktowania wykonawcedw oraz zasade uczciwej

konkurencji oferty zlotone w postepowaniu musza bye porownywalne, a wiec obliczone z zastosowaniem tych

samych regul. Prosimy zatem o potwierdzenie, ze jedng stawka podatku majaca zastosowanie w przedmiotowym
postepowantu jest stawka VAT 23% i tylko taka naledy podad w formularzu oferty.

ODPOWIEDZ.

Tak.

Pytanie nr 20

Prosimy o skorygowanie daty w §1 ust. 2 zal. nr 3 do siwz oraz §10 ust. 1 zat. 8 do siwz. Powinna byé 2020 r. a nie

2021,

ODPOWIEDZ.

Tak. Zamawiajacy poprawia omytke pisarskg — winno by 2020,

Pytanie nr 21

Z uwagi na obserwowang na rynku sprzeczng z ustawa PZP nieuczciwa praktyke jednego z wykonawcedw oraz majac

na uwadze tredé postanowien SIWZ nt. wykonawcach wspdinie ubiegajgcych sie o zamdwienie, prosimy

o potwierdzenie, ie przy realizacji zamowienia przez wykonawcow wspdinie ubiegajgcych sie o zamdwienie

zamawiajgcy NIE bedzie dopuszczat | akceptowat skutkdw wynikajacych z zawarcia przez tych wykonawcdw (tylko

pomiedzy nimi lub z udziatern jeszcze innych oséb) umowy spotki cywilne)?

W ocenie wykonawcy Zamawiajacy majac na wzgledzie np. wyrok KIQ z dnia 09.03.2017 r. sygn. KIO 333/17, nie

powinien dopuszczac i akeeptowaé takich sytuacji, w ktérych wykonawcy wspdlnie ubiegajgcy sie o udzielenie

zamdwienia zawieraliby pomiedzy sobg {a tym bardzie] z udzialem osdb) trzecich umowy spdtek cywilnych,

a w konsekwencji by to tak powstajace spétki cywilne stawaly sie wykonawcy ustug objetych postepowaniem

i podatnikiem wystawiajgcym faktury VAT. Takie dziafanie wykonawcéw wspdlnie ubiegajgcych sie o zamdwienie

stanowi¢ bedzie bowiem czyn_nieuczciwej konkurencil.

W cytowanym wyzej wyroki z dnia 09.03.2017 r. KIO wyjasnia, ze:

"Ideq ubiegania sie o udzielenie zamowienia publicznege przez kilku wykonawcdw tworzqeych konsorcjum nie moie

wypaczad celu, w jokim to konsorcjum zostato powotane, o celem tym jest uzyskanie danego zamdwienia

publicznego. Konsorcjum tworzone zazwyczaf jest w celu pofgezenia potengiafu podmiotdw wechodzgeych w jego
skfad w taki sposob, aby sprostad wymaganiom § warunkom postawionym przez zamawiajgcego. Ideq ubiegania sie

o udzielenie zamdwienia przez kitka podmiotow tgcznie nie moze byd ominiecie przepisdw podatkowych.

[Odwatujgey J(...) poprzez sztuczne i nieuzasadnione zawigzanie "konsorcjum” oraz celowe i zamierzone wskozanie

rozliczenia uczestnikéw konsorcjum, w taki sposdb, ktdry miotby na cefu ominiecie przepiséw podatkowych,

zwigzanych z naliczaniem VAT, doprowadzit do sytuacji, w ktdref zostaly zachwiane podstawowe zasady uczciwej
konkurencji, uczeiwosci kupieckiej oraz dobrych obyczafow. {...)

"Konsorcjum" tworzone zazwyczaj jest w celu pofgezenia potencjatu podmiotéw, wehodzgeych w jego skiad, w taki

sposéb, aby sprostad wymaganiom | warunkom postawionym przez zamawigjgeego. ldeg ubiegania sie o udzielenie

zamdéwienia przez kilka podmiotdw fqcznie nie moZe by¢ ominiecie przepisdw podatkowych, a taki cel zdgje sie
odwotujgey zatoiyt. Wykorzystanie takiego ukfadu podmioctowego, narusza strukture rynku matych przedsiebiorstw,
dlg ktérych przepis art. 113 ust. 1 ustawy o podatku od towaru i usfug ("ustawa o VAT") zostaf stworzony "

Nadto zwaiyé trzeba, e zgodnie z opinig Urzedu Zamdwien Publicznych pt. "Mozliwosc zawarcia umowy spéiki

cywilnej przez czlonkdw konsorcjum po zawarciv umowy o zamawienie publiczne” (Informator UZP sierpied 2010

r.) spétka cywilna nie moze by¢ strong umowy o udzielenie zamdwienia publicznego.

Podsumowujac:

a} wnioskujemy o potwierdzenie, te Zamawiajgey po udzieleniu zamowienia nie dopuszeza moiliwosc
wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT} niz ubiegajgcy sie
o udzielenie zamowienia cztonkowie konsercjum?

b) wnioskujemy o potwierdzenie, ze z tytutu realizac]i ustugi Wykonawca nie bedzie mégl wystawic wiekszej
ilosci faktur niz ficzba podmiotow w Konsorcjum. Zwracamy uwage Zamawiajgcego, ze zmiana organizacji
sposobu realizacji ustugi poprzez np. spotki cywilne zwolnione z podatku VAT nie moie powodowaé
wzrostu kwoty netto naleinodcl. Jezeli zatem na skutek zmienione] formy realizacji ustugi Wykonawea
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bedzie zwolniony z VAT, to Zamawiajgcy winien zadaé, aby jego miesieczne wynagrodzenie petto nie
zmienifo sie, a brutto byto o VAT nizsze.

ODPOWIEDZ,

Ada.  Tak. Zamawiajagcy po udzieleniu zaméwienia pie dopuszeza mozliwosc wystawiania faktur przez inny
podmiot niz ubiegajacy sie o udzielenie zamdwienia czionkowie konsorcjum.

Adb.  Zamawiajacy wskazuje, ze zmiana wysckosci podatku VAT bedzie skutkowato obnizeniem ceny brutto, co
zostato przewidziane w pkt. 18.5. SIWZ i w § 2, ust. 3 projektu umowy (Zat. nr 3 do SIWZ),

Pytanie nr 22

Jezeli oferte podpisuje 1 skiada petnomocnik wykonawcy ~ czy Zamawiajacy potwierdza, e wymaga

petnomocnictwa ztoionego w oryginale wraz z oferta, a nie pefnomocnictwa przestanego jak JEDZ opatrzonego

kwalifikowanym podpisem elektronicznym ?

ODPOWIEDYZ,

Zamawiajacy oglosit postgpowanie przetargowe w dniu 16,10.2018 r. Postepowanie zatem nie jest prowadzone

w petnej wersji elektronicznej. Zamawiajgcy dopuszcza zloienie petnomocnictwa w formie elektronicznej

opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie nr 23

Prosimy skorygowad zapis w zal. nr 1 o, poniewaz wykaz $rodkéw wraz z ulotkami oraz wykaz sprzety nie ma byé

dostarczany na etapie oferty, tylko na wezwanie jak zaznaczono w pkt. 8.8. SIWZ. Nie ma tez potrzeby zataczad

tych dokumentdw z oferta, poniewatz nie sg ujete ani w warunkach udziatu ani w kryteriach oceny ofert.

ODPOWIEDZ.

Tak. Zamawiajacy w postgpowaniu stosuje procedure odwrécong — po wyborze najkorzystniejsze] oferty wzywa

Wykonawce do przedstawienia dokumentdw potwierdzajacych spetnienie wymogdw SIWZ.

Pytanie nr 24

Wnosimy, aby dokument wskazany w pkt. 16.4. siwz , ppkt. e} i zat. 1 do siwz tj. PLAN HIGIENY dostarczany byt 5

dni roboczych przed rozpoczeciem $wiadczenia ustugi, a nie 5 dni przed pedpisaniem umowy jak wskazang

w pkt. 16.4 siwz ppkt. e) i zat. nr 1 pkt 1n. W zwigzku z tym prosimy skorygowac zatgczniki w §12 we wzorze

umowy,

ODPOWIEDZ,

Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 25

Czy odwiadczenie, o ktdrym mowa w pkt. 25.1 str 19/49 siwz wykonawca skiada na wiasnym wzorze ?

ODPOWIEDZ,

Tak. Wykonawca sktada oswiadczenie na wiasnym wzaorze.

Pytanie nr 26

Czy odwiadczenie, o ktdrym mowa w pkt. 25.1 str 19/49 ma by¢ ztozone z ofertg czy na wezwanie jak inne

dokumenty wg punkty 8.8 siwz?

ODPOWIEDZ.

Do oferty.

Pytanie nr 27

Prosimy, aby w rozdz. 14 siwz Opis sposobu obliczenia ceny Zamawiajacy dopudcit przedstawienie cen

jednostkowych netto i brutto za 1m2 do 4 miejsc po przecinku.

ODPOWIEDZ,

Tak. Ceny jednostkowe do 4 miejsc po przecinku. Wartosci koricowe dla danych Stref sprzatania oraz wartoéc

koricowa do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie nr 28

W ninigjszym postgpowaniu wykonawcy maja gruntownie sprzataé prosektorium 1 x kwartat oraz 2 x rok my¢ tam

okna (do tej pory dostarczano tam tylko érodki).

Prosimy zatem:

- umiescié PROSEKTORIUM w tabelach zatacznika 1 do siwz zatytutowanych ,zestawienie czynnoéc w strefie =

- przypisac go do danej strefy sanitarnej

- opisa¢ - jak w przypadku innych jednostek w tabelach zatacznika nr 1 do siwz - czynnosé czestotliwosé, rodzaf

powierzchni, technika, rodzaf czynnosci, dezynfekeja.

ODPOWIEDZ.

Zamawiajacy w zatgczniku nr 1B dotgczonym do SIWZ przedstawit metrai i strefy sprzatania, ktdre nalezy stosowad

w prosektorium,

Zamawiajgcy w zapisie zalacznika nr 1A - zestawienie czynnosci wykonywanych w poszczegdinych strefach zmienia

nastepujace zapisy:
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Jest dia strefy 1i

Zestawienie czynnosci wykonywanych w strefie ,II” - ogoinej czystodci medycznej

korytarze, klatki schodowe, windy, szatnie, kuchnie, dyzurki tekarskie i pielegniarskie, ogdine sale chorych,
gabinety RTG, USG i inne niezabiegowe, pomieszczenia Centrainej sterylizatorni.

Winno by dia strefy Il

Zestawienie czynnoéci wykonywanych w strefie , 1" - ogdlnej czystosci medyczne}

korytarze, klatki schodowe, windy, szatnie, kuchnie, dyzurki lekarskie i pietegniarskie, ogdlne sale chorych,
gabinety RTG, USG i inne niezabiegowe, pomieszczenia Centralnej sterylizatorni | PROSEKTORIUM

Jest dla strefy iv:

Zestawienie czynnoécl wykonywanych w strefie ,IV” — ciggiego skazenia
Toalety, tazienki, brudowniki,

winno byc dla strefy IV:

Zestawienie czynnoécl wykonywanych w strefie ,1V” - ciggtego skazenia
Toalety, tazienki, brudowniki, PROPSEKTORIUM

Pytanie nr 29

Czy podioga w prosektorium ma by¢ raz na kwartat tylko myta gruntownie, czy takze raz na kwartat (lub z inng
czestotliwoécig) ma podlegad konserwacii?

ODPOWIEDZ.

Zgodnie z zapisami SIWZ — jeden raz na kwartat - mycie | konserwacja podtogi,

Pytanie nr 30

Czy Zamawiajacy wymaga mat wejsciowych ? Jezeli tak czy maja to by¢ maty tekstylne ?

ODPOWIEDZ.

Decyzja o praktycznosci i zasadnosci zastosowania mat wejsciowych nalezy do Wykonawcy.

Pytanie nr 31

Czy Zamawiajacy wymaga mat wejsciowych ? Jezeli tak ile + o jakich wymiarach ?

ODPOWIEDZ.

Decyzja o praktycznosci | zasadnosci zastosowania mat wejéciowych nalezy do Wykonawcy.

Pytanie nr 32

Czy Zamawiajacy wymaga mat wejsciowych ? Jezeli tak jak czesto maja by¢ oddawane do prania — wymieniane na
czyste , Swieze?

ODPOWIEDZ,

Decyzja o praktycznosci i zasadnos$ci zastosowania mat wejéciowych nalezy do Wykonawcy.

Pytanie nr 33

Pyt. do zal. 1 do siwz, pkt. le: czy sprzatanie Apteki Szpitalnel ma wykonywad obecny w tych godzinach oddzielny
pracownik, czy moze to by¢ pracownik dochodzacy z innych rewirow ?

ODPOWIEDZ,

Pracownik przydzielony do Apteki (stata osoba), kiora bedzie przeszkolona w zwigzku ze specyfika rejonu Apteld
szpitainej.

Pytanie nr 24

Pyt, do zal. 1 do siwz, pkt. 1g: czy sprzatanie Centralnei Sterylizacji ma wykenywac obecny w tych godzinach
oddzielny pracownik, czy moze to by¢ pracownik dochodzacy 2 innych rewiréw ?

ODPOWIEDZ,

Oscba przydzielona na state, ktéra bedzie przeszkolona w zwigzku ze specyfika rejonu Centralnej sterylizacii.
Pytanie nr 35

Czy Centralna Sterylizacja ma by¢ sprzgtana 5 czy 7 dniw tygodniu?

ODPOWIEDZ.

5 dni w tygodniu do 18.00. Soboty do 15.00, W wigta jezeli kumulacja - co drugi dziet do 15.00.

Pytanie nr 36

Czy Zaktad Rehabilitacji ma byc sprzatany 5 dni w tyg.?

ODPOWIEDZ.

Tak.

Pytanie nr 37

Prosze podaé w jakich godzinach ma by¢ obecny pracownik firmy sprzatajacej w Pracowni Endoskopii oraz ile dni

w tygodniu.
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ODPOWIEDZ.



5 dni w tygodniu do 15:00, $roda doraZnie do godz. 19:00 i sobata doraZnie (w wypadku przyjeé pacjentow) do
godz. 14:00.

Pytanie nr 38

Czy w jakichkolwiek rewirach, oddziatach lub sytuacjach Zamawiajacy wymagad bedzie preparatu alkoholowege do
dezynfekcji rak majacego szersze spektrum niz wskazano w opisie zat. 1 do siwz pkt, 2 {str. 21z 49) t}. dodatkowe
dziatanie na wirusy noro, adeno i polio ? Jezeli tak — gdzie/ kiedy bedzie to wymagane 7

ODPOWIEDZ.

Jeden $rodek o szerokim spektrum dziatania — atkohol + 2 substancje czynne, pethe spektrum wirusow + SARS
Pytanie nir 39

Pytanie do zapisow umowy w §3: Czy Zamawiajacy dopusci, aby érodki uzywane na oddziale neonatologicznym
i poloiniczym posiadaly oswiadczente producenta dopuszczajgce stosowanie w tych rewirach, a nie opinie
Instytutu Matki i Dziecka?

ODPOWIEDZ,

Tak. Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie $rodkéw dezynfekcyjnych, ktérych producent potwierdza bezpieczne
stosowanie na oddziale neonatologicznym i pooiniczym.

Pytanie nr 40

Dot. zat. 3 do siwz umowa, paragraf 1: Wnosimy, aby w projekcie umowy Zamawialacy zawart zapisy o obowigzku
pisemnego poinformowania wykonawey o planowanych zmianach wielkoéci powierzchni tub przynaleznosci
powierzchni do danego rezimu min. na 2 tygodnie przed zmiang.

ODPOWIEDZ,

Tak. Zamawiajgcy poinformuje Wykonawce o planowanych zmianach wielkoéci powierzchni kb przynaleinoéei do
danego rezimu na 7 dni raboczych przed zmiana.

Zamawiajacy w § 1 dodaje punkt 5 o nastgpujacym brzmieniu:

Zamawiajacy w terminie do 7 dni roboczych poinformuje Wykonawce o czasowym wylaczeniu powierzchni do
sprzgtania, o zmianach wielkosci powierzchni lub przynaleznodci do danego rezimu.

Pytanie nr 41

Dot. zat. 3 do siwz umowa, paragraf 1: Wnosimy, aby w projekcie umawy Zamawiajacy zawart zapisy o ohowigzku
pisemnego poinformowania wykonawcy o planowanych czasowym wylgczeniu czedcl przedmiotu zamdwienia
z realizacji na min. na 2 tygodnie przed zmiang.

ODPOWIEDZ,

Tak, Zamawiajacy poinformuje Wykonawce o planowanym czasowym wytgczentu czesci przedmiotu zamdwienia
na 7 dni roboczych przed zmiang.

Zamawiajacy w § 1 dodaje punkt 5 o nastepujgcym brzmieniu:

Zamawiajacy w terminie do 7 dni roboczych poinformuje Wykonawce o czasowym wytaczeniu powierzchni do
sprzatania, o zmianach wietkosci powierzchni jub przynaleznosci do danego rezimu.

Pytanie nr 42

Whnosimy ¢ zmiane w §3 ust. 8 umowy na :

Strony uzgadniaja, ze wytworeg odpadéw w mys! ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013r.poz 21 ze
zm.} jest Zamawiajgcy. Wykonawca nie ponosi kosztéw zagospodarowania odpadéw. Wszystkie ohowlazki
wynikajace z ustawy o odpadach oraz ustawy z dnia 27.04.2001r, Prawo ochrony $rodowiska (tj. z dnia 19.04.2016
r. Dz. U. z 2016 r. poz. 672 ze zm.} nalezg do Zamawiajacego. Zamawiajacy zapewni Wykonawcy odpowiednie
pojemniki zbiorcze na odpady oraz wiasciwe magazynowanie odpadéw. Zamawiajacy jest zobowigzany do
postepowania z odpadami w sposdb zgodny z zasadami gospodarowania odpadami, wymaganiami ochrony
srodowiska oraz planami gospodarki odpadami.

ODPOWIEDZ,

Zamawiajgcy wyjasnia, iz chodzi o odpady w postaci produktéw dostarczanych przez Wykonawee do realizacji
ustugi - srodkéw czystosci, apakowar po $rodkach czystosci | innych, wktadéw, zutytych mopow itp.

Zamawiajacy zmienia zapis w §3 ust. 8 umowy w nastepujacy sposéb:

Jest:

Wykonawca oswiadcza, e jest wytwarzajacym i posiadaczem powstatych odpadéw oraz zobowiazuje sie do
przestrzegania powszechnie obowigzujgcych w tym zakresie przepiséw prawa, w szczegblnoscl w zakresie
ewidencjonowania, o ile obowigzek taki wynika z tych przepiséw. Wykonawca w ramach wynagrodzenia
ustalonego Umowa zobowigzuje sie do usuwania wszelkich odpadéw powstatych w toku realizacji Ustug, w tym w
szezegdlnosdci opakowan, wkiadéw, pozostatosci po érodkach czystosel, érodkéw czystosdci, ktdrych termin
przydatnosci uptynat, z uwzglednieniem przepiséw ustawy o odpadach, przyjmujgc na siebie pefng
odpowiedzialnos¢ za gospodarowanie ewentualnymi odpadami  powstatymi w zwigzky Jub przy okazji
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wykonywania Umowy. W przypadku niewywiazania sie z tego obowigzku Zamawiajacy jest uprawniony do
wykonania tych czynnosci na koszt i ryzyko Wykonawcy bez odrebnego upowaznienia sadowego.

Winno by¢:

Wykonawca oéwiadcza, e jest wytwarzajacym i posiadaczem powstatych w toku realizacji uslugi odpadéw oraz
zo0bowiazuje sle do przestrzegania pawszechnie obowlgzujgeych w tym zakresie przepiséw prawa, w szczegdlnosci
w zakresie ewldencjonowania, o ile cbowigzek taki wynika z tych przepisdw. Wykonaweca w ramach wynagrodzenia
ustalonego Umows 2obowigzuje sie do usuwania wszelkich odpaddw powstatych w toku realizacyi Ustug, w tym
w szczegdlnodel opakowan, wkiaddw, pozostatodei po Srodkach czystosci, drodkéw czystosci, ktdrych termin
przydatnoéci uplynat, z uwzglednieniem przepiséow ustawy o odpadach, przyjmujac na siebie petna
odpowiedzialnosé za gospodarowanie ewentualnymi odpadami powstatymi w zwigzku lub przy okazji
wykonywanla Umowy. W przypadku niewywigzania sie z tego obowiazku Zamawiajgcy jest uprawniony do
wykonania tych czynnosci na koszt i ryzyko Wykonawcy bez odrebnego upowainienia sadowego.

Pytanie nr 43

Czy w ramach ustugi Wykonawca ma my¢ oprawy lamp fub inne urzadzenia bgdace pod napigeiem? jedii tak to czy
Zamawiajacy zapewnia osobe (konserwatora) ktéra bedzie zdejmowac te oprawy? W wypadku kiedy nie ma takiej
osoby, to czy mozliwe jest wytgczenie zasilania na czas prac?

ODPOWIEDZ.

Zamawiajacy zapewni osobe do zdjecia opraw.

Pytanie nr 44

7 tresci art. 36b p.z.p. regulujacego wprowadzanie podwykonawcdw oraz tresci formularza jednolitego
eyropejskiego dokumentu zamdwienia wynika, iz obowigzek wskazania nazw podwykonawcow dotyczy jedynie
podwykonawcéw znanych na etapie sktadania oferty. Na etapie sktadania ofert Wykonawca nie zawsze jest
w stanie podac doktadnych danych podwykonawcy z ktdrege ustug bedzie korzystat. Dopiero w trakcie realizacji
zaméwienia na potrzeby naleiytego wykonania usfugi Wykonawca moze skarzystac z ustug podwykonawcy, a co za
tym idzie przekaza¢ Zamawiajagcemu wymagane dane | informacje o podwykonawcy {zgodnie z art. 36b ust.1a
P.z.p.). W zwiazku z powyzszym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawcea dobrze rozumie, ie obowigzek wskazania
nazw podwykonawcow w formularzu oferty oraz wymagania pkt 6.16 SIWZ dotyczg Jedynie tych znanych na etaple
skiadania oferty, ktérzy w szczegdinosci udostgpniajy swoje zasoby lub ktérych wykonawea hedzie cheiat
uwzgledni¢ w wyjasnieniach niskiej ceny?

ODPOWIEDZ.

Tak.

Pytanie nr 45

Uprzejmie prosimy o odstapienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia naleiytego wykonania umowy. Wymdg
wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy jest dodatkowym elementem kosztotwdrczym, ktory
wykonawcy muszg uwzglednié¢ w cenie oferty. Ponadto w przypadku ewentualnych nieprawidfowosci w realizacji
ustug w danym okresie Zamawilajacy przewidziat szereg kar umownych w projekcie umowy, ma takie prawo do
pokrycia kosztéw szkody obnizajac nalezna Wykonawcy kwote z miesigcznej faktury, facznie z odmowa jej zaptaty.
W przypadku prowadzonego postepowania miesleczna wartos¢ faktury bedzie stanowita co najmniej 4,16%
wartoéci brutto umowy. Ze wzgledu na ww. ckolicznosci potracenie z faktur naleznosci na pokrycie ewentualnej
szkody, w opinil Wykonawcy, w wystarczajgcy sposdb zabezpiecza interesy Zamawiajacego w przypadku
nienalezytego wykonania umowy. W zwigzku z powyiszym wnosimy jak na wstepie. W przypadku odpowiedzl
negatywnej prosimy o obnitenie wysokosci wymaganego za zabezpieczenia naletytege wykonania umowy do
kwoty stanowigcej 2% ceny brutto podanej w ofercie.

ODPOWIEDZ.

Tak. Zarnawiajacy zmniejsza wielkosé zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy do kwoty stanowigcej 2% ceny
brutto podanej w ofercie. Odpowtednla zmiana zostaje wprowadzona do projektu umowy,

Pytanie nr 46

Whnosimy ¢ wyraZenie zgody na zatrudnienie pracownikdw na umowe zlecenie wytacznie w przypadku naghych
i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowg o pracg, wynikajacych z przyczyn
losowych { m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na zgdanie). Koniecznos¢ zachowania wymogu zatrudnienia
wylacznie na umowe o prace w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne.
Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ ile oséb bgdzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim.
zatrudnienie na umowe o prace poprzedzane jest spefnieniem szeregu wymagan m. in. wykonaniem i dostarczenia
hadan lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolert BHP, co w sytuacjach nagtych jest nierealne i wymaga
dodatkowego czasu. W zwigzku z powyiszym wnosimy jak na wsiepie.

ODPOWIEDLZ.
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W opisanym przypadku Zamawiajacy dopuszcza uzupetnienie skfadu zatrudnienia niezbednego do realizacji umowy
przez Zieceniobiorce.

Pytanie nr 47

W celu zapewnienia zasad réwnego traktowania Wykonawcéw oraz poréwnywainoscei ztotonyeh oferty uprzejmie
prosimy o wskazanie ilosci m2 w poszczegdinych strefach jakie nalety przyjaé do obliczenia ceny oferty,
ODPOWIEDZ.

Zamawiajacy ponizej przedstawia metraz stref po wylgczeniach,

RE RAZEM

33,17 m’ 7763,84 m* | 1196,50 m* 576,16 m* 9569,67 m*

PROSEKTORIUM 0,00 62,48 m’ 0,00 59,89 m’ 122,37 m®
RAZEM 9692,04 m”

Zgodnie z zapisem art.38 ust. 6 Ustawy Prawo zamowiets publicznych Zamawiajacy zmienia termin
sktadania ofert na dzier 25.11.2018 r. do godz. 9:30 oraz termin otwarcia ofert na dziest 29.11.2018 1. godz. 10:00.

Jednoczesnie ulega zmianie termin wniesienia wadium.

Z powazaniem
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